
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001478892

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001478892

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000542/2024 CONTR 2024 0000696463 SUMINISTRO DE

CARDIOMODULADORES INTRACARDIACOS POR PRECIOS
UNITARIOS AL AMPARO DEL ART. 16.3.a) DE LA LEY 9/2017,
DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL SECTOR
PÚBLICO, CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO
TORRECARDENAS, CENTRO ADSCRITO A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE ALMERÍA, TRAMITADO POR
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR
EXCLUSIVIDAD

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: +6.69DV5NS
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33184300-6 - Prótesis cardíacas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE CARDIOMODULADORES INTRACARDIACOS
POR PRECIOS UNITARIOS AL AMPARO DEL ART. 16.3.a) DE LA
LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL
SECTOR PÚBLICO, CON DESTINO AL HOSPITAL
UNIVERSITARIO TORRECARDENAS, CENTRO ADSCRITO A LA
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE ALMERÍA,
TRAMITADO POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN
PUBLICIDAD POR EXCLUSIVIDAD

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 10:23:58 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTc5ZTM4ODMwMjk4YWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001478892

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	396.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 360.000,00 €
Valor estimado: 792.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: CARDIOMODULADOR INTRACARDIACO-GC
Clasificación CPV: 33184300-6 - Prótesis cardíacas
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 396.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 360.000,00 €
Valor estimado 792.000,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/08/2024 14:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Almería. Hospital Universitario
Torrecárdenas
Calle Hermandad Donantes de
Sangre s/n
4009 Almería

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación Administrativa de la Central Provincial de Compras de

Almería
Teléfono: 950156439
Email: uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 10:23:58 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTc5ZTM4ODMwMjk4YWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001478892

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 16/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
Central Provincial de Compras de Almería. En el Registro General del Hospital Universitario Torrecárdenas
Calle Hermandad de Donantes de Sangre s/n s/n
4009 Almería

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Almería. Hospital Universitario
Torrecárdenas
Calle Hermandad de Donantes de
Sangre s/n s/n
4009 Almería

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº Sí, página  (Envío: 15/07/2024 00:00), Publicación:
15/07/2024 00:00). Referencia: 00000000-0000-0000-0000-000000000000 Tipo:
Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.pdf
(SHA-256: f78c64b7448ea9c9c47b097b822af89935a36a1dd1cf2869810484038fb84157)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP   ANEXOS.zip
(SHA-256: 37697ef88212d2406efe2e1de94645fcfda88216de7f2354d907b9beb00366dc)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 10:23:58 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTc5ZTM4ODMwMjk4YWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001478892

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/07/2024 10:23:58 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTc5ZTM4ODMwMjk4YWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


